
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 56 del    23/10/2023

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO:  CONVENZIONE  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE 
DELL'ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE E ANTINCENDIO DEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI PORTO AZZURRO ,  ASSISTENZA SANITARIA A MANIFESTAZIONI E 
GESTIONE POSTAZIONE ELISOCCORSO - APPROVAZIONE

L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di ottobre alle ore 22:00 nella sala delle adunanze 
consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di tutte le 
formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
ALESSIO AGARINI
MARCELLO TOVOLI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 11 ASSENTI N. 2

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE, Dr. LORENZO ZOPPI il quale provvede alla redazione 
del presente Verbale.

Il Geom.  ALESSIO AGARINI, assume la Presidenza del Consiglio Comunale e riconosciuta legale 
l’adunanza, essendo presenti n. 10 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del giorno e in 
oggetto indicato;

copia informatica per consultazione



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- che la L. 24/2/1992 n. 225 e s.m.i .- ” Istituzione del servizio nazionale di protezione civile” ed in
particolare l'art.15  “Competenze del Comune ed attribuzioni del Sindaco”  individua nel Sindaco 
l'autorità comunale di Protezione Civile;
- che il D.Lgs. 31/3/1998 n. 112 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle  
regioni ed agli enti locali” ed, in particolare, il capo VIII “protezione civile” - l'art. 108 commi c/1-
6  attribuisce  ai  comuni  le  funzioni  e  responsabilità  in  tema  di  elaborazione,  anche  in  forme 
associate, dei piani comunali di Protezione Civile ed attività di previsione, prevenzione e soccorso;
che la Legge n. 353/2000 Legge-Quadro in materia di incendi boschivi che individua le funzioni 
attribuite ai Comuni ai sensi dell’art. 70 ter e 75 bis;
- che la vigente normativa in materia di lotta agli incendi boschivi – L.R. Toscana 39/2000 “Legge 
forestale  della  Toscana “e s.m.i.  – prevede precisi  compiti  per  gli  enti  territoriali  e locali,  con 
particolare riferimento nel caso specifico del presente atto – per i Comuni per i quali è sancito 
l'obbligo di predisporre apposite squadre antincendio, debitamente formate ed equipaggiate, da far 
intervenire laddove si sviluppino incendi forestali;

VISTO il  con  DPCM  del  20  dicembre  2001  “Linee  guida  relative  ai  piani  regionali  per  la  
programmazione delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi”,  
elaborato ai sensi dell’articolo 3, Legge 21 novembre 2000 n. 353  “Legge quadro in materia di  
incendi boschivi”;

VISTO Il Piano Operativo Antincendi Boschivi 2023-2025 approvato con deliberazione di Giunta 
Regionale  n.187 del  27.02.2023 il  quale  individua  il  Coordinamento  Volontariato  Toscano AIB 
(CVT) tra i soggetti convenzionati con la Regione Toscana per l'attività antincendi boschivi;

PRESO ATTO  che con deliberazione consiliare n. 90 del 14/12/2022 è stato approvato lo schema di 
convenzione per la gestione associata con i Comuni di Rio Nell’Elba e di Rio Marina dei servizi di 
pianificazione di protezione Civile e coordinamento dei primi soccorsi;

RILEVATO che, il Piano Intercomunale di Protezione Civile non comprende il servizio antincendi 
boschivi, in coordinamento con gli  organi operativi  provinciali,  regionali e nazionali e che tra i 
compiti  delle  Amministrazioni  Comunali  rientra  quello  di  organizzare  sul  proprio  territorio  un 
idoneo  servizio  di  Antincendio  Boschivo,  che  comprende  altresì  il  servizio  di  vigilanza  e 
repressione degli incendi boschivi;

CHE alla luce di quanto sopra entrambi gli Enti associati provvedono autonomamente alla stipula di 
Convenzioni con Associazioni del territorio in possesso dei requisiti necessari;

VISTA la L. 11/08/1991 n. 266 con la quale viene tra l'altro ribadito il ruolo primario svolto dal  
Volontariato per il  conseguimento delle  finalità  pubbliche a  carattere  sociale,  civile  e  culturale, 
senza scopo di lucro;

CONSIDERATA l'opportunità, per attivare gli interventi relativi al servizio di antincendio boschivo, 
di  avvalersi  dell'opera delle  associazioni di  volontariato appositamente costituite e regolarmente 
riconosciute, tenuto conto del fatto che, per motivi di ordine tecnico, organizzativo ed economico, 
non è conveniente realizzare tale servizio con i mezzi ed il personale dell'Amministrazione;

copia informatica per consultazione



RICONOSCIUTO:
- che la gestione associata del Servizio di Protezione Civile costituisce strumento fondamentale 

per  la  salvaguardia  delle  popolazioni  e  del  territorio  amministrati,  consentendo,  con  la 
condivisione  delle  risorse,  il  miglioramento  dei  sistemi  di  previsione,  di  allertamento,  di 
intervento e di soccorso;

-   che inoltre la gestione associata del Servizio di Protezione Civile consente di conseguire gli 
obiettivi  di  prevenzione  e  soccorso  con  efficienza,  efficacia  ed  economicità  di  gestione 
utilizzando  al  meglio  le  strutture,  i  mezzi  e  le  risorse  umane  presenti  all’interno  delle 
amministrazioni.

PRESO  ATTO  che  a  detto  scopo  è  stata  contattata  l’Associazione  della  Confraternita  della 
Misericordia di Porto Azzurro, unica associazione presente sul territorio comunale in possesso dei 
requisiti e qualificazione richiesta per la prestazione del servizio antincendio;

CHE la  Confraternita  della  Misericordia,  con  nota  prot.  5169  del  16.06.2023  oltre  che  per  la 
gestione dei servizi  anzidetti relativi alla Protezione Civile ed Antincendio si è resa disponibile 
anche per

 la Gestione della postazione comunale dell’elisoccorso per 365 giorni l’anno H 24 
 l’ Assistenza Sanitaria ad eventi e manifestazioni comunali svolte nell’arco dell’anno.

CHE per i tre servizi sopraelencati è richiesta la corresponsione di €. 13000,00 complessivi annui ;

VISTO lo schema di Convenzione da stipularsi tra le parti e allegato al presente atto quale parte  
integrante e sostanziale;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL e successive modificazioni;

VISTO il parere di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP/ Tutela ambientale in 
ordine alla regolarità tecnica, riportato in allegato al presente atto;

VISTO il parere di competenza del Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile, riportato in allegato al presente atto.

Con voti favorevoli n. 10 e n. 1 astenuto (Cignoni) espressi nelle forme di legge;

DE LI BER A

DI AFFIDARE alla Confraternita Misericordia di Porto Azzurro, relativamente all’anno 2023, gli 
incarichi di:

 Protezione Civile ed Antincendio;
 Gestione della postazione comunale dell’elisoccorso per 365 giorni l’anno H 24;
 Assistenza Sanitaria ad eventi e manifestazioni comunali svolte nell’arco dell’anno.

DI DARE ATTO  che per i tre servizi sopraelencati è stabilita la corresponsione di  €. 13000,00 
complessivi;

DI  APPROVARE,  per  le  motivazioni  in  premessa  esposte,  l’allegato  schema  di  convenzione 
disciplinante l’affidamento della gestione dei servizi di protezione civile nel territorio comunale alla  
Confraternita Misericordia di Porto Azzurro;

copia informatica per consultazione



DI DARE MANDATO al Responsabile Area Tecnica, Servizi LL.PP./Tutela ambientale/Demanio, 
di procedere alla stipula della stessa ed agli adempimenti ad essa collegati;

E con separata votazione che ha dato il seguente risultato: 
Voti favorevoli n. 10 e n. 1 astenuto ( Cignoni) delibera

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art. 134, comma 4 del 
D. Lgs. 267/2000 TUEL.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. LORENZO ZOPPI

copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO AZZURRO

PROVINCIA DI LIVORNO

CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI  PORTO  AZZURRO,  LA 

CONFRATERNITA  MISERICORDIA  CON  SEDE  IN  PORTO 

AZZURRO VIA ROMITA 2, PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITA’ 

DI PROTEZIONE CIVILE CHE COMPRENDE LA PREVENZIONE 

E REPRESSIONE DEGLI INCENDI BOSCHIVI. 

*  *  *  *  *

L’anno duemilaventitre , il giorno                        del mese di 

in Porto Azzurro nella Sede Comunale

TRA

- Il Dr.  ,  nato a …………il …. e ivi residente in  ..........., il quale 

interviene  nel  presente  atto  nella  sua  qualità  di  responsabile  Ufficio 

Tecnico  –  Area  Lavori  Pubblici/Tutela  Ambientale/  demanio  del 

Comune di Porto Azzurro (di seguito denominato Comune) e dichiara di 

agire esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse dell’Ente che 

rappresenta (Cod. Fisc. 82001830494) ; 

- Il Sig.    nato a ………il …. ed ivi residente in …………, il quale 

interviene  in  qualità  di  Governatore  dell’Associazione  Confraternita 

Misericordia di Porto Azzurro C.F. 91008630492;

1

copia informatica per consultazione



P R E M E S S O

Che la Confraternita Misericordia con sede in Porto Azzurro- Via Romita 

n.2,  è  iscritta  regolarmente  al  registro  del  volontariato  con  Decreto  del 

Presidente Giunta Regionale Toscana n° 7 del 26.06.2000;

Che il  Comune di  Porto  Azzurro  ha  la  necessità  di  garantire,  anche  per 

l’anno 2022 alcune attività di protezione civile, comprese la prevenzione e 

repressione degli incendi boschivi a Porto Azzurro;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n.     in data      , 

dichiarata immediatamente eseguibile;

si conviene e si stipula quanto segue:

Articolo 1.

L'Amministrazione Comunale, in conformità a quanto previsto dalla Legge 

n.  225  del  24  febbraio  1992,  intende  avvalersi  della  collaborazione 

dell'Associazione per tutte le attività di previsione, prevenzione, soccorso e 

superamento  dell'emergenza  al  fine  di  favorire  interventi  integrativi  di 

pubblico interesse per emergenze ed altri  eventi  calamitosi  sia di  origine 

naturale  che  antropica  su  tutto  il  territorio  comunale  quali  ad  esempio 

nubifragi,  alluvioni,  trombe  d'aria,  allagamenti,  grandi  nevicate  e  gelate, 

disastri  aerei,  incidenti  stradali  con  blocco  della  circolazione,  incendi  o 

esplosioni con crolli di edifici o depositi di materiale pericoloso,  terremoti, 

ricerca  di  persone disperse,  iniziative a  carattere  umanitario o d'interesse 

generale, controllo idrico ambientale, collaborazione all'attuazione dei piani 

di  sicurezza  (gestione  dei  flussi,  delimitazione  aree  pericolose, 

predisposizione e/o presidio delle vie di fuga) in ambito di manifestazioni 

che prevedono una numerosa presenza di persone, attività di promozione e 

divulgazione della cultura del volontariato.

2

copia informatica per consultazione



Inoltre a quanto sopra vengono affidate all’Associazione anche le seguenti 

attività: 

 Gestione della postazione comunale dell’elisoccorso per 365 giorni 

l’anno H 24;

 Assistenza  Sanitaria  ad  eventi  e  manifestazioni  comunali  svolte 

nell’arco dell’anno.

L'Associazione è dotata di proprio Statuto nel quale sono contemplate le 

finalità generali e specifiche; in particolare l'Associazione si prefigge, senza 

fini di lucro, anche indiretto, e a titolo gratuito, lo svolgimento di attività di 

tipo  volontaristico  nell'ambito  della  Protezione  Civile  (previsione, 

prevenzione,  soccorso,  superamento  dell'emergenza);  svolge,  in  forma 

indipendente e autonoma, le proprie attività in aderenza ai propri principi, è 

ausiliaria  delle Autorità  pubbliche nelle attività  di Protezione Civile ed è 

sottoposta solo alle leggi dello Stato e alle norme che la riguardano.

L'Associazione, inoltre, ha per scopo di svolgere attività in ambito locale, 

provinciale, regionale e nazionale.

Scopi  e  finalità  sono  perseguiti  in  collaborazione  e  nel  rispetto  delle 

specifiche  leggi  e  direttive  emanate  dalle  Autorità  pubbliche  nazionali, 

regionali, provinciali e comunali in materia di Protezione Civile,

Art. 2 - Impegni dell'associazione

L'Associazione si impegna a fornire  con  continuità  la  più  ampia 

collaborazione  all'Amministrazione  Comunale  mettendo  a  disposizione 

mezzi,  attrezzature,  persone  volontarie,  inserite  in  un  apposito  elenco 

soggetto ad eventuali modifiche ed integrazioni, disponibili e coordinate dal 

punto di vista tecnico operativo, in grado di attuare attività di Protezione 

Civile.

3

copia informatica per consultazione



La collaborazione sarà offerta nel rispetto della normativa vigente e degli 

obiettivi e disposizioni emanate dal Comune e dalle Autorità di Protezione 

Civile,  senza  che  in  alcun  modo  l'attività  dell'Associazione  possa 

configurarsi come sostitutiva di quella del personale dell'Amministrazione 

Comunale, né che con i volontari si stabilisca alcun rapporto di dipendenza 

con il Comune.

Art. 3 - Ambiti dell'attività

L'Associazione  fornirà  le  prestazioni  volontarie  dei  propri  aderenti  in 

occasione di particolari eventi di cui all'art.1.

L'Associazione,  inoltre,  collaborerà con l'Amministrazione Comunale per: 

promuovere  corsi  di  formazione,  presso  enti  pubblici  e  privati,  per 

l'addestramento  di  tutte  le  persone  che  intendano  svolgere  attività  di 

Protezione  Civile,  studiare  e  predisporre  opportuni  piani  operativi  e 

procedure d'intervento e reperibilità in accordo con le disposizioni nazionali, 

regionali, provinciali e comunali che disciplinano il servizio di Protezione 

Civile, promuovere l'aggiornamento tecnico-legislativo e culturale connesso 

al ruolo di Volontario di Protezione Civile, promuovere la partecipazione dei 

giovani  alle  attività  e  diffondere,  anche  in  ambiente  scolastico  e  in 

collaborazione  con  le  autorità  scolastiche,  i  principi  e  le  finalità  di 

Protezione  Civile,  promuovere  l'aggregazione  e  la  cooperazione  tra  le 

Associazioni similari dei Comuni limitrofi aventi finalità analoghe.

Art. 4 - Procedure di svolgimento dell'attività

Per  gli  interventi  di  cui  agli  artt.  1  e  3  i  Volontari  dell'Associazione  si 

attiveranno secondo quanto previsto dai piani comunali di emergenza e, se 

richiesto,  si  metteranno  a  disposizione  del  Sindaco,  o  dell'Assessore 

delegato alla Protezione Civile, o di un Funzionario comunale designato dal 

4

copia informatica per consultazione



Sindaco. Le modalità di svolgimento delle attività, salvo quanto previsto nei 

casi  di  emergenza,  devono  essere  preventivamente  concordate  con 

l'Amministrazione Comunale.

In tutti i casi di intervento dell'Associazione il coordinamento e la gestione 

delle  operazioni  saranno  sempre  a  carico  del  Sindaco,  quale  Autorità 

comunale  di  Protezione  Civile,  o  dell'Assessore  delegato  alla  Protezione 

Civile, o del Funzionario Comunale, soggetti questi indicati quali referenti 

del Sindaco stesso.

In caso di emergenza l'intervento dell'Associazione potrà essere richiesto, 

secondo quanto previsto dalla legislazione vigente, dalle Forze dell'Ordine 

(Carabinieri,  Polizia  di  Stato,  Polizia  Municipale,  ecc.)  o  dalle  Autorità 

Provinciali, Regionali e Nazionali di Protezione Civile. In questo caso sarà 

compito  dell'Associazione  relazionare  l'Amministrazione  Comunale, 

successivamente all'emergenza, l'intervento da essa svolto. 

L'Associazione  dovrà  ottemperare,  oltre  alle  norme  di  legge,  a  tutte  le 

disposizioni  che  l'Amministrazione  Comunale  riterrà  di  emanare, 

impegnandosi a farle rispettare ai propri aderenti.

Per quanto riguarda gli interventi in situazioni di emergenza, l'Associazione 

si impegna a fornire reperibilità 24 ore su 24 e la disponibilità all'attivazione 

entro circa 1/2 ora dalla chiamata di emergenza o dalla proclamazione dello 

stato di allarme. L'Amministrazione Comunale si riserva,  tramite i  propri 

uffici, di verificare l'andamento quantitativo e qualitativo dell'attività.

Art. 5 - Oneri del Comune

Il  Comune  di  Porto  Azzurro  può  concedere  nei  limiti  delle  proprie 

disponibilità, l’uso di mezzi ed attrezzature da utilizzare con l’impiego di 

5

copia informatica per consultazione



proprio personale,  per  i  servizi  svolti  dai  volontari  nelle  attività  previste 

dalla presente Convenzione.

In caso di Allerta Meteo e comprovate emergenze e/o necessità sul territorio 

comunale,  il  personale  dell’Associazione  Confraternita  Misericordia  di 

Porto Azzurro,  munito della necessaria abilitazione alla guida prevista per 

ogni singolo mezzo, potrà utilizzare i seguenti mezzi di proprietà comunale, 

previo accordi con il personale dell’Ufficio Tecnico LL.PP.:

- Autocarro “MERCEDES BENZ”, targato CT 593 KT;

- Minipala Caterpillar, targato AEP 102;

- Miniescavatore  Caterpillar  CAT3025V  –  n.  di  serie 

CAT03025V4AZ05925;

Art. 6 - Oneri e responsabilità

I.  Nessun  onere  o  responsabilità  potrà  derivare  all'Amministrazione 

Comunale  dall'attività  dei  soggetti  facenti  parte  dell'Associazione,  sia  in 

relazione ad inconvenienti tecnici e danni a terzi, nelle ore di attività, che in 

relazione ai rapporti tra i soggetti e l'Associazione in ordine ad eventuali  

obblighi previdenziali, assicurativi, etc. ...

2.  L'Associazione  garantisce  che  le  attrezzature  e  i  mezzi  di  proprietà 

comunale in uso dalla stessa verranno mantenuti in buono stato. Eventuali 

danni  occorsi  per  incuria  agli  stessi  saranno ritenuti  ad  esclusivo  carico 

dell'Associazione stessa.

Art. 7 - Rapporti finanziari

1. Il  Comune  corrisponderà  alla  "Associazione"  un  contributo  di  €. 

13.000,00 per lo svolgimento delle attività sopraindicate nei limiti dello 

stanziamento previsto in Bilancio per tale finalità. Tale contributo sarà 

6

copia informatica per consultazione



erogato  in  rate  semestrali,  previa  presentazione  di  apposita  relazione 

delle attività svolte.

2. Il  contributo  deve  ritenersi  comprensivo  degli  oneri  relativi  alla 

copertura  assicurativa  dei  volontari,  delle  spese  di  funzionamento 

sostenute  dall’Associazione,  nonché  delle  spese  sostenute  dai 

volontari per lo svolgimento del servizio.

3. Il contributo non è soggetto ad IVA in quanto, trattasi di operazioni 

effettuate  da  Organizzazione  di  volontariato,  costituita  per  fini  di 

solidarietà

4. L’Associazione  non  ha  scopi  commerciali  e  dichiara  di  volersi 

avvalere delle predette agevolazioni

5. La  liquidazione  del  contributo,  così  come  previsto  al  comma  1, 

avverrà  mediante  provvedimento  del  Responsabile  del  Settore 

Tecnico.

Art. 8 - Durata

1. La  presente  convenzione  ha  durata  fino  al  31.12.2023,  con 

possibilità  di  rinnovo  per  un  ulteriore  anno  a  mezzo  lettera 

raccomandata A\R da inviarsi alla controparte almeno 2 mesi prima 

della scadenza.

2. In caso di modifiche rilevanti ai patti e condizioni della presente, il 

rinnovo avverrà tramite stipulazione di nuova convenzione.

Art. 9 -  Risoluzione del rapporto

1. È attribuita a ciascuna delle parti la facoltà di recedere dalla presente 

Convenzione  dandone preavviso  all'altra  nel  termine  di  almeno 2 

mesi, con raccomandata con ricevuta di ritorno.

7

copia informatica per consultazione



2. All'atto  di  definitiva  cessazione  della  convenzione  tutte  le 

attrezzature  ed  il  materiale  eventualmente  acquistato 

dall'Amministrazione  Comunale,  per  lo  svolgimento  dell'attività 

dell'Associazione  di  volontariato,  tornerà  nella  piena  disponibilità 

dello stesso Comune.

Art. 10 - Registrazione della convenzione

1.  La  presente  Convenzione  è  esente  sia  dall'imposta  di  bollo  che 

dall'imposta di registro in virtù di disposizioni di Legge in materia. (Art. 8 

L. n. 266/1991).

Per L’ Associazione                               

Per il Comune

Il sottoscritto, in qualità di Segretario Comunale, riceve in data odierna il 

presente atto  che  viene  trascritto  al  n.  …........del  repertorio  generale  dei 

contratti. Attesta che le firme su riportate sono state apposte in sua presenza.

Porto Azzurro,

Il Segretario Comunale

8

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA 

Allegato alla proposta n. 800/2023
Oggetto:  CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'ATTIVITA'  DI 
PROTEZIONE  CIVILE  E  ANTINCENDIO  DEL  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  PORTO 
AZZURRO , ASSISTENZA SANITARIA A MANIFESTAZIONI E GESTIONE POSTAZIONE 
ELISOCCORSO - APPROVAZIONE

Si esprime parere FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  contabile  della  presente proposta  di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Si attesta, altresì, ai fini del controllo contabile di cui all’art. 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 suddetto, la relativa copertura finanziaria.

Porto Azzurro, 17/10/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

(VILMANO MAZZEI)
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Proposta N. 2023 / 800
AREA TECNICA LL.PP./TUTELA AMBIENTALE/DEMANIO

OGGETTO: CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'ATTIVITA' 
DI PROTEZIONE CIVILE E ANTINCENDIO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PORTO 
AZZURRO , ASSISTENZA SANITARIA A MANIFESTAZIONI E GESTIONE POSTAZIONE 

ELISOCCORSO - APPROVAZIONE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 13/10/2023 IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
MAURIZIO PAPI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro

Provincia di Livorno

Deliberazione di Consiglio Comunale   N. 56 del 23/10/2023

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune al numero /   a partire dal 06/11/2023 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 .

Porto Azzurro li, 06/11/2023 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
       ALESSANDRA PACINOTTI 

Ufficio Segreteria
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


